[image: image1.png]

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ  РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
14 июля 2011 г.
                          с. Красноселькуп
                                №297
О  мерах по подготовке к введению нового учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в основные образовательные программы общеобразовательных учреждений в муниципальной системе образования
Во   исполнение    решения     рабочего     совещания     с     руководителями  органов     местного     самоуправления,     осуществляющих управление в сфере образования, от 27 апреля 2011 года, приказа департамента  образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 мая 2011 года №908 «О мерах по подготовке к введению нового учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в основные образовательные программы общеобразовательных учреждений в Ямало-Ненецком автономном округе» п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу дошкольного и общего образования Управления образования Администрации МО Красноселькупский район (Мельник Н.Г.):

1.1    в срок до 1 августа 2011 года провести мониторинг готовности муниципальных общеобразовательных учреждений к введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

1.2 в срок до 23 августа 2011 года предоставить отчёт о выполненной работе по повышению качества подготовки введения учебного курса в основные образовательные программы общеобразовательных учреждений  в адрес департамента образования автономного округа.

1.3 организовать мониторинг о приобретении общеобразовательными учреждениями учебников, учебно-методических пособий для преподавания учебного курса с предоставлением информации в адрес департамента образования автономного округа

Срок: до 23 августа 2011 года, до 23 октября 2011 года, до 23 декабря 2011 года

2.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

2.1. продолжить разъяснительную и информационную работу среди родителей (законных представителей) обучающихся по выбору изучения одного из модулей учебного курса с привлечением представителей религиозных организаций и использованием средств массовой информации.

срок: 3 квартал 2011 г.

2.2. принять участие в мониторинге готовности муниципальных общеобразовательных учреждений к введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

2.3. предоставить отчёт о выполненной работе по повышению качества подготовки введения учебного курса в основные образовательные программы общеобразовательных учреждений  в отдел дошкольного и общего образования Управления образования Администрации МО Красноселькупский район

срок: до 20 августа 2011 года

2.4 предоставить информацию о приобретённых учебниках, учебно-методических пособиях для преподавания учебного курса в отдел дошкольного и общего образования Управления образования Администрации МО Красноселькупский район

срок: до 20 августа 2011 года, до 20 октября 2011 года, до 20 декабря 2011 года

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на и.о. заместителя начальника Управления образования Администрации МО Красноселькупский район А.В. Шарикову

[image: image2.png]

Начальник

Управления образования администрации

МО Красноселькупский район                                                                        О.Ф. Петрова